
Terça, 02 de Julho de 2024 | ANO: 5 | Nº 804 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RESULTADO ....................................................................................................................................... 2

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SEMED. ........................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SEMED - CONTRATO Nº
106/2024. ............................................................................................................................................ 2

Página 1/4



Terça, 02 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 804
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESULTADO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SEMED.

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 (Processo Administrativo n° 001.001.024/2024-SEMED) OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CURSOS DE CAPACITAÇÃO EM LÍNGUA

INGLESA E ESPANHOLA CLASSIFICADOS COMO ENSINO COMPLEMENTAR DESTINADOS A REDE DE

EDUCAÇÃO MUNICIPAL, NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE E QUATRO) NO MUNICÍPIO

SITIO NOVO – MA RESULTADO - Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de

Sítio Novo - MA, UASG: 980929 por meio da Secretaria Municipal De Educação – SEMED que nos autos do certame em

epígrafe fora declarada vencedora do certame, tendo sido o objeto ADJUDICADO e HOMOLOGADO à: A empresa,

VINNYA IDIOMAS LTDA, CNPJ sob o nº 10.710.104/0001-43 os seus melhores preços, ordem e valores que constam no

sistema, com o lote: 1 no valor total de R$ 1.578.984,00 (um milhão e quinhentos e setenta e oito mil e novecentos e oitenta e

quatro reais). Publique-se este. Sítio Novo - MA, ao 1º dia do mês de Julho de 2024. IRANILDA DE MORAES BUENO

ARRUDA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: vcuyk5tfdqr20240702160701

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SEMED - CONTRATO Nº 106/2024.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SEMED. CONTRATO Nº 106/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ:

06.077.764/0001-61. CONTRATADA: VINNYA IDIOMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 10.710.104/0001-43, com sede na Rua Urbano Santos, nº 155, sala 908, Edifício Aracati Office, Centro - Imperatriz –

MA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CURSOS DE CAPACITAÇÃO EM

LÍNGUA INGLESA E ESPANHOLA CLASSIFICADOS COMO ENSINO COMPLEMENTAR DESTINADOS A REDE

DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE E QUATRO) NO

MUNICIPIO SITIO NOVO - MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  ÓRGÃO: 10 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Programa/Projeto/Atividade: 12.361.0403.4123.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino - MDE 12.361.0403.4088.0000 - Manutenção do Programa Salário Educação Natureza da Despesa: 3.3.90.39 –

Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos 550 – Transferência do

Salário-Educação UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  ÓRGÃO: 09 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA - FUNDEB Programa/Projeto/Atividade: 12.361.0403.4090.0000 - Manutenção do FUNDEB - 30% Ensino

Fundamental Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Serviços Terceiros Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 540 – Transferência do

FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos 541 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAF

542 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT 543 - Transferência do FUNDEB – Complementação

da União – VAAR VIGENCIA CONTRATO: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de

Referência, com início na data de 01/07/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável por até 10 anos, na forma dos

artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021 ante a essencialidade dos serviços, os quais não poderão sofrer solução de

continuidade sem que disso resulte prejuízos à na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL:

R$ 789.492,00 (setecentos e oitenta e nove mil quatrocentos e noventa e dois reais). Sítio Novo Maranhão, 01 de julho de

2024. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Secretária Municipal de Educação

Página 2/4



Terça, 02 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 804
ISSN 2764-2518 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $Z4NhP9Ofe91

Página 3/4



Terça, 02 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 804
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RESULTADO
	RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SEMED.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SEMED - CONTRATO Nº 106/2024.



		2024-07-03T01:09:46+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




